
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 32/ 2021 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio cultura, educazione e turismo 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Affidamento all'Associazione Sviluppo e Territorio con sede in Pordenone della 
realizzazione di materiale pubblicitario inerente la Giornata della Memoria e il 
Giorno del Ricordo 2021.(SMARTCIG Z93303DC3B) 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Richiamata la deliberazione giuntale n°4 del 18/01/2021 con la quale l’Amministrazione, tenuto 
conto delle restrizioni imposte per contenere la diffusione della pandemia da Covid19 che non 
consentono di organizzare eventi celebrativi, ha disposto di promuovere una campagna informativa 
per celebrare le ricorrenze del “Giorno della Memoria” e del “Giorno del Ricordo” mediante la 
realizzazione di manifesti e locandine da affiggere nelle plance istituzionali e all’interno delle 
scuole primarie e secondaria di primo grado Jacopo di Porcia. 

Ricordato che, al fine di rivitalizzare il commercio e le attività produttive e di promuovere il 
turismo e l’offerta culturale della città di Porcia, il Comune di Porcia ha aderito con propria 
deliberazione consiliare n. 7/2020 all’Associazione pubblico-privata “Sviluppo e Territorio” con 
sede a Pordenone, alla quale stato ammesso in qualità di socio istituzionale dell’Associazione giusta 
comunicazione del 13/07/2020, protocollo n.1428/A; 

Ritenuto per l’iniziativa in parola di avvalersi della collaborazione dell’Associazione Sviluppo e 
Territorio, alla quale è stato chiesto, a mezzo e-mail del 13/01/2021, di ideare una proposta grafica 
per la realizzazione di n. 6 manifesti delle dimensioni di ml 6x2 e n.30 manifesti 50x70. 

Vista l’allegata nota trasmessa dall’Associazione in parola ed acquisita al protocollo comunale in 
data 15/01/2021 al n° 960-A, nella quale si specifica che per l’ideazione e stampa del materiale 
grafico richiesto e l’affissione sulle plance stradali comunali, è stata quantificata la spesa 
complessiva di Euro 805,00; 

Accertato che la somma di cui sopra trova copertura al capitolo al capitolo 4975/0 “Contributi ad 
associazioni commerciali” del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020, che presenta la 
necessaria disponibilità; 

Ritenuto pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di Euro 
805,00= e di affidare all’Associazione Sviluppo e Territorio con sede a Pordenone, la prestazione in 
argomento; 

Visti: 
- il decreto sindacale n. DES_37 del 07/10/2020, con la quale è stato assegnato al dott. Silva 

Benvenuto l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura, 
Educazione e Turismo, sino alla scadenza prevista per il giorno 07/10/2021; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 73, esecutiva il 23/12/2020, con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione (DUP), il Bilancio di previsione 2021/2023 
ed i relativi allegati obbligatori; 

Dato atto che non essendo stato ancora approvato il PEG 2021 trovano applicazione le direttive 
impartite con il PEG 2020-2022 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.8 del 30 gennaio 2020; 

Dato atto che: 
-  è stata verificata la regolarità contributiva dell’Associazione in parola tramite piattaforma 

dedicata (DURC online) che in data 18/10/2020 ha emesso il Documento Unico di Regolarità 
Contributiva Numero Protocollo INAIL_24256400 avente validità fino al 15/02/2021; 

-  il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136, e 
precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato; 

-  ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento, l’ANAC ha assegnato il seguente codice SmartCIG 
Z93303DC3B; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

-  si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per 
assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

-  al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 16 aprile 2013, 
n. 62, concernente “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamento approvato dal Comune di Porcia con delibera di Giunta comunale n. 113 del 
19/12/2013 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto; 

Accertata la conformità tecnica del presente atto, attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 

Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 19/04/2016, n. 50; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per quanto esposto in premessa, l’allegata nota di quantificazione della spesa 
trasmessa dall’Associazione Sviluppo e Territorio con sede a Pordenone, al protocollo comunale 
n. 960/A in data 15/01/2020, inerente alla ideazione e stampa di n. 6 manifesti ml 6x2 e relativa 
affissione sulle plance stradali comunali e n. 30 locandine 50x70; 

2) Di affidare all’Associazione come sopra individuata, la prestazione di cui al punto 1) per 
l’importo complessivo di Euro 805,00=; 

3) Di imputare la spesa complessiva di Euro 805,00, (capitolo 4975) al bilancio del corrente 
esercizio finanziario: 

Eser
. EPF CIG  Cap/Art  M - P 

 
cofo
g 

 Piano dei conti Finanziario Importo 
(eu) Soggetto  UE 

202
1 

202
1 Z93303DC3B 4975/0 14-2 47 1 4 4 1 1 805,00 

ASSOCIAZIONE 
SVILUPPO E 
TERRITORIO   
cod.fisc. 
91076250934/ p.i. IT  
01679160935 

8 

4) Di avere verificato con il competente Servizio Finanziario che i pagamenti conseguenti al 
presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel P.E.G. e con i vincoli 
di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito nella L. 03/08/2009 n. 102. 

5) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del TUEELL (D.Lgs. n. 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n. 213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013 e 
s.m.i. 

6) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/01/2021. 

7) Di attestare che, per lo scrivente e per il personale che ha avuto parte all’istruttoria, non 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

sussistono le cause di astensione previste dal “Codice di comportamento dei dipendenti 
comunali”, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 113 del 12/12/2013, né le cause 
di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni. Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n.241/1990 e 
successive modificazioni è il sottoscritto. 

8) Di disporre che il presente atto ed i relativi allegati vengano telematicamente trasmessi al 
Servizio Finanziario per il seguito di competenza. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/00, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 
   

 

 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 21 gennaio   2021 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 32 del 21/01/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 21/01/2021 08:54:11
IMPRONTA: 33E0E571EA02EC89C814D0AEDF21E1AE7E7839A7F1C742302553DE546F224684
          7E7839A7F1C742302553DE546F224684CF99F31F6DD41B6A1B4842589A887794
          CF99F31F6DD41B6A1B4842589A887794D26BC694E6FFE5939329FD382806CCBA
          D26BC694E6FFE5939329FD382806CCBAF5D4CA0A0EF45829AEAA740BC0658824


